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zzkk ttøøkk  rrssÕÕ÷÷kkLLkkkk  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷ff  ffww ttxxww ttççkkkk uuLLkk ww tt  yyÚÚkk ooþþkk††eeÞÞ  yyææÞÞÞÞLLkk  

 

ડૉ. નરેશ સી. પટેલ 

આસીસ્ટન્ટ પ્રોફેસર, 

ડડપાટટ મેન્ટ ઓફ ઇકોનોમમકસ, 

શ્રી કે. કે. આટટસ એન્ડ કોમસટ કોલેજ, ધધંકુા 
11..  ««MMííkkkkððLLkkkk    

øøkk wwsshhkkííkk{{kk tt  rrððffMMkkee  hhnnuu÷÷  zzuuhhee  WWããkkuuøøkkLLkkkk  ÃÃkkrrhhýýkk{{uu  ff]]rr»»kk  {{wwÏÏÞÞ  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞLLkkee  MMkkkkÚÚkk uu  MMkkkkÚÚkk uu  øøkkkk iiýý  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞ  ííkkhheeffuu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  

rrððffkkMMkk  ÃÃkkkkBBÞÞkk uu  AAuu..  zzuuhhee  WWããkkuuøøkk  øøkk wwsshhkkííkk{{kk tt  ççkkÄÄkk  ««ËËuuþþkk uu{{kktt  yyuuff  MMkkhh¾¾kkuu  rrððffkkMMkk  ÃÃkkkkBBÞÞkk uu  LLkkÚÚkkee..  WW¥¥kkhh  øøkk wwsshhkkííkk  ííkkÚÚkkkk  ¾¾uuzzkk  

rrssÕÕ÷÷kk{{kk tt  ííkk uuLLkkkk uu  rrððffkkMMkk  ÍÍzzÃÃkkee  hhÌÌkkkk uu  AAuu..  MMkkkk iihhkk»»xxÙÙ{{kk tt  ËËqqÄÄkk¤¤kk  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkee  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ððÄÄkkhhuu  nnkk uuððkk  AAííkkkk tt  MMkk ttMMÚÚkkkkffeeÞÞ  ÄÄkk uuhhýýuu  zzuuhhee  

WWããkkuuøøkk  yykkuuAAkk uu  rrððffkkMMkk  ÃÃkkkkBBÞÞkk uu  AAuu..  ËËrrûûkkýý  øøkk wwsshhkkííkk{{kk tt  yykk  WWããkkuuøøkkLLkkkk  rrððffkkMMkk  {{ÞÞkkoorrËËííkk  AAuu..  yykkrrËËððkkMMkkee  ððMMkkrrííkk{{kk tt  ÃÃkkþþwwLLkkee  

MMkk ttÏÏÞÞkk  ððÄÄkkhhuu  nnkk uuððkk  AAííkkkk tt  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkee  LLkkee[[ee  WW¥¥ÃÃkkkkËËííkkkk  nnkk uuððkkÚÚkkee  ËËqqÄÄLLkk uu  ççkkòòhh  MMkk wwÄÄee  ÃÃkknnkk UU[[kkzzððkk  {{kkxxuu  ssÁÁhhee  MMkkkkhhkk  hhMMííkkkkyykkuuLLkkee  

{{ÞÞkkoorrËËííkk  MMkkøøkkððzzkk uu,,  ççkkòòhhLLkkkk  ÃÃkkrrhhççkk¤¤kkuuLLkkee  yykkuuAAee  òòýýffkkhhee  ððøøkk uuhhuuLLkk uu  ffkkhhýýuu  yykk  WWããkkuuøøkk  yykkrrËËððkkMMkkee  rrððMMííkkkkhhkk uu{{kk tt  yykkuuAAkkuu  

rrððffkkMMkk  ÃÃkkkkBBÞÞkk uu  AAuu..  zzkk ttøøkk  rrssÕÕ÷÷kk{{kk tt  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  ííkkhhVVLLkkkk uu  ÍÍkk uuff  ððÄÄííkkkk uu  ss  òòÞÞ  AAuu..  ssuuLLkkkkÚÚkkee  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhuu÷÷kk  ffww ttxxww ttççkkkk uu{{kk  ffuuððkk  

ÃÃkkhheeððííkk ooLLkk  yykkððee  hhÌÌkkkk  AAuu..  yyLLkk uu  sswwËËkk  sswwËËkk  ½½xxffkk uu  ððåå[[uu  ffuuððkk  MMkk ttççkk ttÄÄkk uu  rrððffMMkkee  hhÌÌkkkk  AAuu..  ííkk uu  òòýýððkkLLkkkk tt  yykkþþÞÞ  MMkkkkÚÚkk uu  yykk  

yyÇÇÞÞkkMMkk  ffhhððkk{{kk tt  yykkÔÔÞÞkk uu  AAuu..  

 

 

2. yÇÞkMkLkk WËuþku  

  yÇÞkMkûkuºku ÃkMktË fhu÷k fwxwtçkkuLke yMfk{ík yLku çk[ík ytøkuLke {krníke «kó fhðk.  

  ¾¾uuííkkee  yyLLkk uu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞLLkkkk uu  yykkððff  ¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh,,  ÃÃkkþþwwÄÄLLkkLLkk ww tt  ffËË  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ,,ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  yyLLkk uu  

ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷ffkk uuLLkkee  ËËqqÄÄLLkkee  ððÃÃkkhhkkþþ,,  ss{{eeLLkk  ÄÄkkhhýý  ffËË  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  MMkk ttÏÏÞÞkk  ððåå[[uuLLkkkk tt  MMkk ttççkk ttÄÄkk uu  òòýýððkk..  

 

3. yÇÞkMkLke {ÞkoËk  

yk yÇÞkMk{kt çkÄks økk{zkyku fu ¾uzqíkkuLkku Mk{kðuþ fhðk{kt ykÔÞku LkÚke. ÞËTåA rLkËþoLk ÃkæÄríkLkk ykÄkhu ÃkMktË 

fhu÷k økk{zkyku yLku ¾uzqíkkuLku ykðhe ÷uðk{kt ykÔÞk Au. 

 

 

4. yÇÞkMkûkuºkLke ÃkMktËøke  

zzkk ttøøkk  rrssÕÕ÷÷kkLLkkkk tt  ffww÷÷  331111  øøkkkk{{kk uu{{kk ttÚÚkkee  MMííkkhheeííkk  rrLLkkËËþþooLLkk  ÃÃkkææÄÄrrííkkLLkkkk  yykkÄÄkkhhuu  LLkkðð  øøkkkk{{kk uu  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhððkk{{kk  yykkÔÔÞÞkk  AAuu..   

ffww ttxxww ttççkkLLkkee  ÃÃkkMMkk ttËËøøkkee{{kk tt  MMkk{{øøkk úú  øøkkkk{{LLkk uu  yykkððhhee  ÷÷uuððkk{{kk tt  yykkÔÔÞÞww tt  AAuu..  ssuu{{kk  {{kkººkk  LLkk uu  {{kkººkk  ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  MMkkkkÚÚkk uu  MMkk ttff¤¤kkÞÞuu÷÷kk  nnkk uuÞÞ  

yyuuððkk  ÃÃkk0000  ffww ttxxww ttççkkkk uu  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhððkk{{kk  yykkÔÔÞÞkk.. 

 

5. {krníke yufºkefhý  

yk yÇÞkMkLke {krníke {kxu WËuþkuLku æÞkLk{kt hk¾e «&™kð÷e íkiÞkh fhðk{kt ykðe yLku «&™kð÷eLkk rðrðÄ 

økwýÄ{kuo «{kýu {u¤ðu÷ {krníkeLkwt ðøkeofhý fhðk{kt ykÔÞwt Au. rðþk¤ yLku rðMík]ík {krníkeLkwt  ðøkeofhý fÞko ÃkAe 

{u¤ðu÷ «kÚkr{f {krníkeLkwt nuíkwykuLkk MktË¼o{kt MkkËwt íku{s srx÷ fkuüf h[Lkk{kt rð¼ksLk fhu÷ Au. 
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6. yÇÞkMkLkk Ãkrhýk{ku yLku [[ko  

xxuuççkk÷÷  11::  ffww ttxxww ttççkk  yyLLkk uu  yyffMM{{kkííkk    

øøkkkk{{  11  ÷÷kk¾¾  ÃÃkk00  nnòòhh  

MMkk wwÄÄee  

11..ÃÃkk00  ÷÷kk¾¾  ÚÚkkee  ÃÃkk  ÷÷kk¾¾  

MMkk wwÄÄee  

ÃÃkk  ÷÷kk¾¾ÚÚkkee  ððÄÄww  ffww÷÷  

øøkkkkZZððee  66ÃÃkk  3344  0066  1100ÃÃkk  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  ÃÃkk11  3377  hhhh  111100  

{{AAkk÷÷ee  ÃÃkk00  hh44  hh66  110000  

zzww ttøøkkhhzzkk  hh77  1188  00ÃÃkk  ÃÃkk00  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  4499  0000  0011  ÃÃkk00  

ððkkxxee  3311  1100  0099  ÃÃkk00  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  0077  0066  00hh  11ÃÃkk  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  00ÃÃkk  00ÃÃkk  0000  1100  

[[ee¾¾÷÷zzkk  0033  0066  0011  1100  

ffww÷÷  xxuuççkk÷÷  hh8888  114400  77hh  ÃÃkk0000  

 

xxuuççkk÷÷  11  {{kk tt  yyÇÇÞÞkkMMkk  ûûkk uuººkk uu  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhuu÷÷kk  ffwwxxww ttççkkkk uuLLkk uu  sswwËËkk  sswwËËkk  yyMMffkk{{ííkk  ssqqÚÚkkkk uu{{kk tt  ððnnuu tt[[ýýee  ffhhííkkkk tt  ffuuxx÷÷kk  ffwwxxww ttççkkkk uu  ffÞÞkk  

yyffMM{{kkííkk  ssqqÚÚkkkk uu{{kk tt  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu  ííkk uu  sskkýýee  þþffkkÞÞ  AAuu..  yykk  yyMMffkk{{ííkk{{kk tt  ss{{eeLLkk,,  ðð]]ûûkkkk uu,,  {{ffkkLLkk,,  ½½hhðð¾¾hheeLLkkkk tt  MMkkkkÄÄLLkkkk uu  

ððøøkk uuhhuuLLkkkk uu  MMkk{{kkððuuþþ  ffhhððkk{{kk tt  yykkÔÔÞÞkk uu  AAuu..11..ÃÃkk00  ÷÷kk¾¾  MMkk wwÄÄeeLLkkee  yyMMffkk{{ííkk  ÄÄhhkkððííkkkk  ffww ttxxww ttççkkkk uu  MMkkkk iiÚÚkkee  ððÄÄkkhhuu  AAuu..  ssuu  ffww ttxxww ttççkkLLkk ww tt  yykkŠŠÚÚkkff  

ÃÃkkAAkkííkkÃÃkkýýkkLLkk ww tt  ««rrííkk®®ççkkççkk  ÃÃkkkkzzuu  AAuu..  rrssÕÕ÷÷kk{{kk tt  hhkk uussøøkkkkhheeLLkkkk  rrððffÕÕÃÃkkLLkkkk uu  yy¼¼kkðð  nnkk uuððkkÚÚkkee  yykkððffLLkkkk  MMkkkkÄÄLLkkkk uu{{kk tt  ¾¾uuííkkee  ffuu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  

rrMMkkððkkÞÞ  ççkkeeòòuu  ffkk uuEE  yykkÄÄkkhh  LLkkÚÚkkee..  ssuuÚÚkkee  MMkk ttÃÃkkrrííkk{{kk tt  ss{{eeLLkk  rrMMkkððkkÞÞ  ¼¼kkøøÞÞuu  ss  ççkkeeSS  MMkk ttÃÃkkrrííkkLLkkkk uu  MMkk{{kkððuuþþ  ÚÚkkííkkkk uu  nnííkkkk uu..  

 

xxuuççkk÷÷  22::  ffww ttxxww ttççkk  yyLLkk uu  ççkk[[ííkk  ((ððkkŠŠ»»kkff))  

øøkkkk{{  hhÃÃkk  nnòòhh  MMkk wwÄÄee  hhÃÃkk  nnòòhh  ÚÚkkee  ÃÃkk00  nnòòhh  ÃÃkk00  nnòòhhÚÚkkee  ððÄÄww  ffww÷÷  

øøkkkkZZððee  11hh  0088  88ÃÃkk  1100ÃÃkk  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  1144  9944  00hh  111100  

{{AAkk÷÷ee  1177  77ÃÃkk  0088  110000  

zzww ttøøkkhhzzkk  00hh  44hh  0066  ÃÃkk00  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  0044  4400  0066  ÃÃkk00  

ððkkxxee  0066  3388  0066  ÃÃkk00  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  00hh  1133  0000  11ÃÃkk  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  0000  1100  0000  1100  

[[ee¾¾÷÷zzkk  0011  0099  0000  1100  

ffww÷÷  ÃÃkk88  33hh99  111133  ÃÃkk0000  

  

xxuuççkk÷÷  22{{kk tt  yyÇÇÞÞkkMMkk  ûûkk uuººkk uu  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhuu÷÷kk  ffwwxxww ttççkkkk uuLLkk uu  sswwËËkk  sswwËËkk  ççkk[[ííkk  ssqqÚÚkkkk uu{{kk tt  ððnnuu tt[[ýýee  ffhhííkkkk tt  ffuuxx÷÷kk  ffwwxxww ttççkkkk uu  ffÞÞkk  ççkk[[ííkk  

ssqqÚÚkkkk uu{{kk tt  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu  ííkk uu  sskkýýee  þþffkkÞÞ  AAuu..  hhÃÃkkÚÚkkee  ÃÃkk00  nnòòhh  MMkk wwÄÄeeLLkkee  ççkk[[ííkk  ffhhííkkkk  ffww ttxxww ttççkkkk uu  ððÄÄww{{kk tt  ððÄÄww  33hh99  AAuu..  ssÞÞkkhhuu  hhÃÃkk  

nnòòhh  MMkk wwÄÄeeLLkkee  ççkk[[ííkk  ffhhííkkkk  ffww ttxxww ttççkkkk uu  ÃÃkk88  yyLLkk uu  ÃÃkk00  nnòòhhÚÚkkee  ððÄÄww  ççkk[[ííkk  ffhhííkkkk  ffww ttxxww ttççkkkk uu  111133  AAuu.. 
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xxuuççkk÷÷  33::  ¾¾uuííkkee  yyLLkk uu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞLLkkkk uu  yykkððff  ¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  

øøkkkk{{  ffww÷÷  ffwwxxww ttççkkkk uu  ¾¾uuííkkee{{kk tt  yykkððff--¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk{{kk tt  yykkððff--¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  

ffww÷÷  550000  11::  00..3388  11::  00..1166  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  111100  11::  00..4444  11::  00..4400  

øøkkkkZZððee  110055  11::  00..3377  11::  00..4499  

{{AAkk÷÷ee  110000  11::  00..4444  11::  00..3366  

zzww ttøøkkhhzzkk  5500  11::  00..3355  11::  00..4444  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  5500  11::  00..2299  11::  00..5500  

ððkkxxee  5500  11::  00..3355  11::  00..4477  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  1155  11::  00..4411  11::  00..5522  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  1100  11::  00..3322  11::  00..5511  

[[ee¾¾÷÷zzkk  1100  11::  00..3399  11::  00..5522  

  

xxuuççkk÷÷  22{{kk tt  ¾¾uuííkkee  yyLLkk uu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhhLLkkee  ííkk ww÷÷LLkkkk  ffhhee  AAuu..  ¾¾uuííkkeeLLkkkk uu  yykkððff  ¾¾[[oo  MMkkhhuuhhkkþþ  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  11::  00..3388  LLkkkk uu  yykkððuu  

AAuu..  yyLLkkee  MMkkkkÃÃkk uuûûkk{{kk tt  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞLLkkkk uu  yykkððff  ¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  11::  00..1166LLkkkk uu  AAuu..  ssuu  LLkkee[[kk uu  AAuu..  yykkÚÚkkee  yykk  ÃÃkkrrhhffÕÕÃÃkkLLkkkkLLkkkk uu  

MMððeeffkkhh  ÚÚkkkkÞÞ  AAuu..  ¾¾uuííkkee  ffhhííkkkk tt  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk  ÔÔÞÞððMMkkkkÞÞLLkkkk uu  ¾¾[[oo  ÚÚkkkk uuzzww tt  yykkuuAAww tt  yykkððuu  AAuu..  yyuuxx÷÷uu  ffuu  ðð¤¤ííkkhh  ÚÚkkkk uuzzww tt  ððÄÄkkhhuu  {{¤¤uu  AAuu..  

ÃÃkkhhttííkk ww  øøkkkk{{  ««{{kkýýuu  òòuuEEyyuu  ííkkkk uu  sskk{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  yyLLkk uu  {{AAkk÷÷ee  ççkk uu  øøkkkk{{kk uuLLkk uu  ççkkkkËË  ffhhííkkkk tt  ççkkkkffeeLLkkkk tt  øøkkkk{{kk uu{{kk tt  ¾¾uuííkkee{{kk tt  yykkððff  ¾¾[[oo  

øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  LLkkee[[kk uu  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..    

xxuuççkk÷÷  44::  ÃÃkkþþwwÄÄLLkkLLkk ww tt   ffËË  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ððåå[[uu  MMkkççkk ttÄÄ  

øøkkkk{{  ffww÷÷  

ÃÃkkþþwwyykk uu  

[[kk uu{{kkMMkk ww  þþeeÞÞkk¤¤kk uu  WWLLkkkk¤¤kk uu  

ËËuuþþee  MMkk ttffhh  ¼¼tt UUMMkk  ËËuuþþee  MMkk ttffhh  ¼¼uu tt UUMMkk  ËËuuþþee  MMkk ttffhh  ¼¼tt UUMMkk  

øøkkkkZZððee  550077  00..9900  77..8800  55..3300  22..2200  1100..1155  55..9900  00..8800  55..7700  33..9900  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  225566  11..0000  88..0000  55..8800  22..5500  1100..0000  66..0000  00..7755  55..2200  44..1100  

{{AAkk÷÷ee  225533  11..1100  77..8855  55..0000  22..3355  1100..1100  66..1100  00..8800  55..1100  44..1155  

zzww ttøøkkhhzzkk  112211  11..0000  88..0000  55..0000  22..4455  1111..0000  66..1100  00..9955  55..3300  44..5500  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  9999  11..1100  88..1100  55..2200  22..3300  1111..1100  66..2200  00..8855  55..5500  44..2200  

ððkkxxee  113322  11..1100  88..1100  55..3300  22..5500  1100..0055  66..0000  00..8800  55..6655  44..2255  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  4422  11..1155  77..7755  55..3355  22..4455  99..8800  66..1155  00..7755  55..4455  44..2255  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  2299  11..1100  77..8800  55..1100  22..5500  99..9955  66..2200  00..8800  55..5555  44..3300  

[[ee¾¾÷÷zzkk  3300  11..1155  88..1155  44..8800  22..3300  1100..2200  55..9900  00..7755  55..5500  44..2255  

ffww÷÷  11446699  00..9966  77..1166  44..6699  22..1166  99..2244  55..4466  00..7733  44..9900  33..7799  

  

xxuuççkk÷÷  44{{kk tt  ËËhhuuff  ÉÉííkk ww  ««{{kkýýuu  øøkkkk{{LLkkkk  rrððrrððÄÄ  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkee  ËËiirrLLkkff  ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ËËþþkkooððee  AAuu..  MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkkkk¤¤  ffhhííkkkk tt  

[[ee¾¾÷÷zzkk{{kk tt  yyLLkk uu  [[ee¾¾÷÷zzkk  ffhhííkkkk tt  ÃÃkkee ttÃÃkkhhee{{kk tt  yyLLkk uu  ÃÃkkeeÃÃkkhhee  ffhhííkkkk tt  ffkk÷÷eeççkk uu÷÷{{kk tt  yyLLkk uu  ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  ffhhííkkkk tt  zzww ttøøkkhhzzkk{{kk tt  yyLLkk uu  zzww ttøøkkhhzzkk  

ffhhííkkkk tt  ððkkxxee{{kk tt  yyLLkk uu  ððkkxxee  ffhhííkkkk tt  {{AAkk÷÷ee{{kk tt  yyLLkk uu  {{AAkk÷÷ee  ffhhííkkkk tt  òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk{{kk tt  yyLLkk uu  òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  ffhhííkkkk tt  øøkkkkZZððee{{kktt  

ÃÃkkþþwwÄÄLLkkLLkk ww tt  ffËË  ððÄÄkkhhuu  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  ssÞÞkkhhuu  ËËhhuuff  øøkkkk{{{{kk tt  hhnnuu÷÷kk  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkee  ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk{{kk tt  LLkkSSððkk uu  ííkkVVkkððííkk  òòuuððkk  {{¤¤uu  

AAuu..  ðð¤¤ee,,  ÉÉííkk ww  ««{{kkýýuu  ÃÃkkþþwwffËË  {{wwssççkk  yykk  ííkkVVkkððííkk  ððÄÄííkkkk uu  ½½xxííkkkk uu  ÃÃkkýý  AAuu..  yyuuxx÷÷uu  ffuu  yykkuuAAkk  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkkk tt  øøkkkk{{{{kk tt  ÃÃkkýý  

WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ððÄÄkkhhuu  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  ËËkk..ííkk..  MMkk iikkÚÚkkee  yykkuuAAkk  ÃÃkkþþwwyykkuu  MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkkkk¤¤{{kk tt  AAuu  ÃÃkkýý  ííkk uu{{  AAííkkkk tt  MMkk iikkÚÚkkee  ððÄÄww  ÃÃkkþþwwffËË  
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ÄÄhhkkððííkkkk  øøkkkkZZððee  ffhhííkkkk tt  [[kk uu{{kkMMkkkk{{kk tt  ËËuuþþee  yyLLkk uu  MMkk ttffhh  øøkkkkÞÞ{{kk tt,,  rrþþÞÞkk¤¤kk{{kk tt  ËËuuþþeeøøkkkkÞÞ  yyLLkk uu  ¼¼uu ttMMkk{{kk tt,,  WWLLkkkk¤¤kk{{kk  ¼¼uu ttMMkk{{kk tt  ËËqqÄÄ  

WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  ððÄÄww  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  

xxuuççkk÷÷  55::    ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  yyLLkk uu  ËËqqÄÄLLkkee  ððÃÃkkhhkkþþ  ((rr÷÷..{{kk tt))ððåå[[uu  MMkk ttççkk ttÄÄ  

øøkkkk{{  ffww÷÷  

ffwwxxww ttççkkkk uu  

ffwwxxww ttççkkkk uu  

ffËË  

ffww÷÷  ððkkŠŠ»»kkff  

WWííÃÃkkkkËËLLkk  

((÷÷rrxxhh))  

ffwwxxww ttççkkËËeeXX  

ððkkŠŠ»»kkff  

MMkkhhuuhhkkþþ  

((ËËqq..WW..rr÷÷..))  

ËËqqÄÄ  

ððÃÃkkhhkkþþ  

ððkkŠŠ»»kkff  

((rr÷÷..))  

ffwwxxww ttççkkËËeeXX    

ËËqqÄÄ  

ððÃÃkkhhkkþþ  

ððkkŠŠ»»kkff  

((rr÷÷..))  

ËËqqÄÄ  

WW..  

MMkkkkÃÃkk uuûûkk  

ððÃÃkkhhkkþþ  

  

{{kkÚÚkkkkËËeeXX  

ËËiirrLLkkff  

ËËqqÄÄ  

ððÃÃkkhhkkþþ  

((rr÷÷..))  

øøkkkkZZððee  110055  ÃÃkk..4466  669966227700  66663311..1144  1177333377  116655..1111  22..4499  3333..0022  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  111100  66..00  772233005500  66557733..1188  1177333377  115577..6611  22..4400  2266..2277  

        {{AAkk÷÷ee  110000  66..11  660077006655  66007700..6655  1111777700  111177..7700  11..9944  1199..6622  

zzww ttøøkkhhzzkk  5500  ÃÃkk..9988  226699446600  55338899..2200  66445533  112299..0066  22..3399  2211..5511  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  5500  66..hhhh  221144669900  44229933..8800  88772299  117744..5588  44..0077  2299..1100  

ððkkxxee  5500  66..ÃÃkkhh  332211661155  66443322..3300  66112200  112222..4400  11..9900  1177..4499  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  1155  66..hh77  111177882255  77885555..0000  11992200  112288..0000  11..6633  2211..3333  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  1100  66..33  6677224455  66772244..5500  11332200  113322..0000  11..9966  2222..0000  

[[ee¾¾÷÷zzkk  1100  66..11  7766220000  77662200..0000  11220000  112200..0000  11..5577  2200..0000  

ffww÷÷  550000  ÃÃkk..9999  33009933442200  66118866..8844  7722118866  114444..3377  22..3333  2244..0066  

  

xxuuççkk÷÷  55{{kk tt    ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  yyLLkk uu  ËËqqÄÄLLkkee  ððÃÃkkhhkkþþ  yykkÃÃkkððkk{{kk tt  yykkððee  AAuu..  yyÇÇÞÞkkMMkk  ûûkk uuººkk uu  ÃÃkkMMkk ttËË  ffhhuu÷÷kk  øøkkkk{{kk uu{{kk tt    ffwwxxww ttççkkËËeeXX  ððkkŠŠ»»kkff    

ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  MMkk iikkÚÚkkee  ððÄÄww  ÃÃkkee ttÃÃkkhhee{{kk tt  7788ÃÃkkÃÃkk  rr÷÷xxhh  AAuu..  ssÞÞkkhhuu  ffwwxxww ttççkkËËeeXX  ððkkŠŠ»»kkff    ËËqqÄÄ  ððÃÃkkhhkkþþ  yykkuuAAee  11hh88  rr÷÷xxhh  AAuu..  ssÞÞkkhhuu  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷{{kk  ffwwxxww ttççkkËËeeXX  ððkkŠŠ»»kkff    ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËLLkk  MMkk iikkÚÚkkee  yykkuuAAww tt  44229933..8800  rr÷÷xxhh  AAuu..  ssÞÞkkhhuu  ffwwxxww ttççkkËËeeXX  ððkkŠŠ»»kkff    ËËqqÄÄ  ððÃÃkkhhkkþþ  ððÄÄww    

117744..5588  rr÷÷xxhh  AAuu..    

xxuuççkk÷÷  66::   ss{{eeLLkk  yyLLkk uu  ÃÃkkþþwwÄÄLLkk  ððåå[[uu  MMkk ttççkk ttÄÄ  

øøkkkk{{  ffww÷÷  ffwwxxww ttççkkkk uu  ffww÷÷  ss{{eeLLkk  

((yyuuffhh))  

ffww÷÷  ÃÃkkþþwwMMkk ttÏÏÞÞkk  ss{{eeLLkk  ÃÃkkþþww  MMkk ttÏÏÞÞkk  

øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  

ffwwxxww ttççkkËËeeXX  MMkkhhuuhhkkþþ  

ss{{eeLLkk((yyuuffhh))  

øøkkkkZZððee  110055  551177  556655  11::  11..0099  44..9922  

òò{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  111100  556644..55  229988  11::  00..5533  55..1133  

{{AAkk÷÷ee  110000  339999  333322  11::  00..8833  33..9999  

zzww ttøøkkhhzzkk  5500  114433..55  115533  11::  11..0077  22..8877  

ffkk÷÷eeççkk uu÷÷  5500  226600..55  113311  11::  00..5500  55..2211  

ððkkxxee  5500  221100  116666  11::  00..7799  44..2200  

ÃÃkkeeÃÃkkhhee  1155  7711..55  4477  11::  00..6666  44..7777  

MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkk¤¤  1100  44..55  3322  11::  77..1111  00..4455  

[[ee¾¾÷÷zzkk  1100  1122..55  3300  11::  22..4400  11..2255  

ffww÷÷  550000  22118833  11775544  11::  00..8800  44..3377  

  

xxuuççkk÷÷  66{{kk tt  ss{{eeLLkk  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  MMkk ttÏÏÞÞkk  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  yykkÃÃkkððkk{{kk tt  yykkððuu÷÷  AAuu..  ssuu{{kk tt  [[kkhh  øøkkkk{{kk uu  yyuuððkk  AAuu  ffuu  ssuu{{kk tt  ss{{eeLLkk  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  

MMkk ttÏÏÞÞkk  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  WW[[kkuu  øøkkkkZZððee{{kk  11::  11..0099,,  zzww ttøøkkhhzzkk{{kk  11::  11..0077,,  MMkkkk ttff¤¤ÃÃkkkkííkkkk¤¤{{kk  11::  77..1111  yyLLkk uu  [[ee¾¾÷÷zzkk{{kk  11::  hh..4400LLkkkk uu  

AAuu..  yyuuxx÷÷uu uu  ffuu  ÃÃkkrrhhffÕÕÃÃkkLLkkkkLLkkkk uu  MMððeeffkkhh  ÚÚkkkkÞÞ  AAuu..  ßßÞÞkkhhuu  ççkkkkffeeLLkkkk tt  øøkkkk{{kk uu{{kk  ss{{eeLLkk  yyLLkk uu  ÃÃkkþþww  MMkk ttÏÏÞÞkk  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  LLkkee[[kk uu  AAuu..    
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77..  MMkk{{kkÃÃkkLLkk    

øøkk wwsshhkkííkk  hhkkßßÞÞLLkkkk  ÃÃkkAAkkííkk  yyuuððkk  zzkk ttøøkk  rrssÕÕ÷÷kkLLkk ww tt  yyÚÚkk ooþþkk††eeÞÞ  yyÇÇÞÞkkMMkk  ÃÃkkhhÚÚkkee  yyuu{{  ffnnee  þþffkkÞÞ  ffuu,,  rrssÕÕ÷÷kkLLkkkk  ÷÷øøkk¼¼øøkk  

ççkkÄÄkkss  ffww ttxxww ttççkkkk uuLLkkee  yyMMffkk{{ííkk  ffuu  MMkk ttÃÃkkrrííkk  LLkkrrnnðð¥¥kk  AAuu..  ççkk[[ííkk  ÃÃkkýý  ½½ýýee  yykkuuAAee  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  yyLLkk uu  øøkkkk{{  ««{{kkýýuu  òòuuEEyyuu  ííkkkk uu  

sskk{{÷÷kkÃÃkkkkzzkk  yyLLkk uu  {{AAkk÷÷ee  ççkk uu  øøkkkk{{kk uuLLkk uu  ççkkkkËË  ffhhííkkkk tt  ççkkkkffeeLLkkkk tt  øøkkkk{{kk uu{{kk tt  ¾¾uuííkkee{{kk tt  yykkððff  ¾¾[[oo  øøkk wwýýkk uu¥¥kkhh  LLkkee[[kk uu  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  

ËËhhuuff  øøkkkk{{{{kk tt  hhnnuu÷÷kk  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkee  ËËqqÄÄ  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk{{kk tt  LLkkSSððkk uu  ííkkVVkkððííkk  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..    

  

ðð¤¤ee,,  ÉÉííkk ww  ««{{kkýýuu  ÃÃkkþþwwffËË  {{wwssççkk  yykk  ííkkVVkkððííkk  ððÄÄííkkkk uu  ½½xxííkkkk uu  ÃÃkkýý  AAuu..  yyuuxx÷÷uu  ffuu  yykkuuAAkk  ÃÃkkþþwwyykkuuLLkkkk tt  øøkkkk{{{{kk tt  ÃÃkkýý  WWííÃÃkkkkËËffííkkkk  

ððÄÄkkhhuu  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  ss{{eeLLkk  yyLLkk uu  ÃÃkkþþwwÄÄLLkk  ððåå[[uu  MMkknnMMkk ttççkk ttÄÄ  òòuuððkk  {{¤¤uu  AAuu..  yykk{{,,  yykk  yyÇÇÞÞkkMMkk  ÃÃkkhhÚÚkkee  yyuu  MMkk qq[[LLkk  ffhhee  þþffkkÞÞ  

ffuu,,  òòuu  ¾¾uuzzqqííkkkk uu  ¾¾uuííkkeeLLkkee  MMkkkkÚÚkk uu  MMkkkkÚÚkk uu  ÃÃkkþþwwÃÃkkkk÷÷LLkk,,  ¾¾uuííkkee  yykkLLkk ww»»kk ttrrøøkkff  LLkkkkLLkkkk  LLkkkkLLkkkk  WWããkkuuøøkkkk uuLLkk uu  {{nnííðð  yykkÃÃkkííkkkk  ÚÚkkkkÞÞ  yyLLkkuu  

MMkkhhffkkhh©©ee,,  yyLLÞÞ  MMkk uuððkk¼¼kkððee  MMkk ttMMÚÚkkkkyykkuu  ííkk uu{{LLkkkk  WWííÚÚkkkkLLkk  {{kkxxuu  ««ÞÞííLLkk  ffhhuu  ííkkkk uu  rrssÕÕ÷÷kkLLkk ww tt  ÃÃkkAAkkííkkÃÃkkýýww tt  yyðð~~ÞÞ  yykkuuAAww tt  ÚÚkkEE  þþffuu  

yyuu{{  AAuu..  
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